

PO001

Ansøgning om partistøtte for 2024

Oprettet	19-12-2024 13:11:05
Afsluttet	19-12-2024 13:16:18
KLE	84.00.10Ø40
Sags id	692f2aa8-273d-4c54-a751-4286488e549f
Navn	Rasmus Bugge Jensen
CPR	2211701547

Ansøgning om partistøtte for 2024

Ansøgningskema

Ansøgning om partistøtte for 2024 på grundlag af deltagelse i kommunal- eller regionalvalget i 2021

Kandidatlistens bogstavbetegnelse og navn på stemmesedlen	B
Organisationens/foreningens navn	Radikale Venstre
CVR-nummer	36599804

Dine oplysninger

Fornavn	Rasmus Bugge
Efternavn	Jensen

Kommunen/Regionen kan behandle oplysninger om personer, der indgiver ansøgning om partistøtte. Oplysningerne anvendes af kommunen/regionen til administration af opgaver efter partistøtteloven og partiregnskabsloven. Ansøger har ret til at få at vide, hvilke personoplysninger kommunen/regionen behandler, og har ret til at kræve forkerte oplysninger rettet.

Jeg ansøger som	Repræsentant for partiorganisation/-forening
Dato for ansøgning	19-12-2024

Partistøtten overføres til foreningens NemKonto.

Ansøgningskema (fortsat): Udgifter

Erklæring om påregnede udgifter til politisk arbejde i kalenderåret 2024

Kandidatlisten påregner i 2024 at afholde udgifter til politisk arbejde i kommunen/regionen på mindst (Kr.)	9000
---	------

Erklæring om afholdte udgifter til politisk arbejde

Har I senest modtaget tilskud for kalenderåret 2017 eller senere fra en kommune/region?	Ja
Kandidatlisten har senest modtaget partistøtte i kalenderåret	2023
Kandidatlisten har i det oplyste kalenderår afholdt udgifter til politisk arbejde i kommunen/regionen på mindst (Kr.)	8200

Bilag (offentliggøres)

Erklæringer om private tilskud og tilskud fra ukendte modtaget af kandidatlisten og opstillede kandidater i kalenderåret 2023

Kandidatliste, der ansøger om partistøtte for 2024	B
--	---

Bilag (fortsat): Kandidatlisten

Erklæring om tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af kandidatlisten i 2023

Hvis kandidatlisten er kommuneorganisation eller den regionale organisation for et parti, som pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg, skal oplysningerne også omfatte private tilskud modtaget af eventuelle lokale partiorganisationer i kommunen henholdsvis af partiets øvrige organisationer, herunder kredsorganisationer i regionen.

Har kandidatlisten fra den samme private tilskudsyder modtaget ét eller flere tilskud, som tilsammen overstiger 22.800 kr. i kalenderåret 2023? Nej

Erklæring om tilskud fra ukendte, der er modtaget af kandidatlisten i 2023

Har kandidatlisten modtaget tilskud fra ukendte i kalenderåret 2023? Nej

Bilag (fortsat): Kandidater

Oplysninger om kandidater

Er kandidatlisten den regionale organisation for et parti, som pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg? Ja

Erklæring om tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af opstillede kandidater i 2023

Har en eller flere af kandidaterne hver især fra den samme private tilskudsyder modtaget ét eller flere tilskud, som tilsammen overstiger 22.800 kr. i kalenderåret 2023? Nej

Erklæring om tilskud fra ukendte, der er modtaget af opstillede kandidater i 2023

Har en eller flere af de opstillede kandidater modtaget tilskud fra ukendte i kalenderåret 2023? Nej

Der er ikke forbud for kandidater mod at modtage tilskud fra ukendte. Disse tilskud kaldes også anonyme tilskud. Det er tilskud, der er ydet uden angivelse af navn m.v. på tilskudsyderen, og hvor kandidaten ikke på anden måde er bekendt med tilskudsyderens identitet.

Erklæring om fyldestgørende oplysninger

Kandidatlisten erklærer hermed, at ovenstående oplysninger om private tilskud og tilskud fra ukendte omfatter samtlige opstillede kandidater, der er omfattet af kandidatlistens indberetningspligt. Ja

Bilag (fortsat): Dato og underskrift

Oplysningerne i bilaget afgives under strafansvar efter partiregnskabslovens § 6 a og partistøttelovens § 14 a

Kommunen/Regionen kan behandle oplysninger om personer, der indgiver ansøgning om partistøtte. Oplysningerne anvendes af kommunen/regionen til administration af opgaver efter partistøtteloven og partiregnskabsloven. Ansøger har ret til at få at vide, hvilke personoplysninger kommunen/regionen behandler, og har ret til at kræve forkerte oplysninger rettet.

Organisationens/foreningens navn: Radikale Venstre

Jeg underskriver bilaget som: Repræsentant for partiorganisation/-forening

Dato

19-12-2024

Rasmus Bugge Jensen



Vejledning til ansøgningskema og bilag

Beløbsgrænsen på 20.000 kr.

Der er oplysningspligt om private tilskud over en bestemt beløbsgrænse modtaget af kandidatlisters og kandidaters. Der er forbud for kandidatlisters (ikke kandidaters) mod at modtage tilskud over den samme grænse fra ukendte (også kaldet anonyme tilskud). Beløbsgrænsen reguleres årligt.

- Beløbsgrænsen i 2023: 22.800 kr.
- Beløbsgrænsen i 2024: 23.600 kr.

Vejledning til ansøgningskema

Kommunale kandidatlisters

En kandidatliste, der har deltaget i kommunalvalget i 2021, har ret til partistøtte til kandidatlistens politiske arbejde i kommunen i årene 2022-2025, hvis kandidatlisten:

1. har opnået repræsentation i kommunalbestyrelsen, eller
2. har fået et antal stemmer, der mindst svarer til 4/5 af samtlige gyldige stemmer delt med kommunalbestyrelsens medlemstal.

Ad 2) Antallet kan udregnes på følgende måde:

$(\text{Antallet af gyldige stemmer ved seneste valg}) / (\text{kommunalbestyrelsens medlemstal}) * 0,8$
= (antallet af stemmer skal rundes op til nærmeste hele tal)

Regionale kandidatlisters

En kandidatliste, der har deltaget i regionalvalget i 2021, har ret til partistøtte til kandidatlistens politiske arbejde i regionen i årene 2022-2025, hvis kandidatlisten:

1. har opnået repræsentation i regionsrådet, eller
2. har fået et antal stemmer, der mindst svarer til 0,8/41 af samtlige gyldige stemmer ved valget.

Ad 2) Antallet kan udregnes på følgende måde:

$(\text{Antallet af gyldige stemmer ved seneste valg}) / 41 * 0,8 = (\text{antallet af stemmer skal rundes op til nærmeste hele tal})$

Støttebeløb

Partistøtten for 2024 er 8,25 kr. pr. stemme ved kommunalvalg og 5,25 kr. pr. stemme ved regionalvalg.

Partistøtten skal bruges i 2024

Partistøtten for 2024 skal anvendes til politisk arbejde i kommunen/regionen i 2024.

Ansøgning om partistøtte

For at få udbetalt partistøtte skal man ansøge hos kommunen/regionen.

Ansøgning om partistøtte for 2024 skal indgives inden udgangen af 2024.

Hvis kandidatlisten (i forbindelse med opstilling til valget i 2021) har anmeldt, hvem der er berettiget til at ansøge om partistøtte for kandidatlisten, skal ansøgningen underskrives af en repræsentant for den forening eller af en af de vælgere, der er anført.

Hvis kandidatlisten ikke har lavet en sådan anmeldelse, gælder følgende:

1. For kandidatlistes, der er opstillet af et parti, der pr. 1. august 2021 var opstillingsberettiget til folketingsvalg, skal ansøgningen underskrives af en repræsentant for partiorganisationen.
2. For andre kandidatlistes skal ansøgningen underskrives af enten kandidatlistens anmeldte repræsentant eller af en anden person, der er berettiget til at optræde som repræsentant for kandidatlisten.

Erklæringer om påregnede og afholdte udgifter

En kandidatliste kan kun få udbetalt partistøtte i 2024, hvis kandidatlisten påregner at afholde udgifter til politisk arbejde i 2024. Kandidatlisten kan ikke få udbetalt mere, end hvad den påregner at afholde af udgifter til politisk arbejde i 2024.

Ansøgningen skal derfor indeholde en erklæring om, hvor mange udgifter kandidatlisten påregner at afholde til politisk arbejde i kommunen/regionen i 2024.

Hvis kandidatlisten tidligere har fået udbetalt partistøtte, skal ansøgningen også indeholde en erklæring om, hvor mange udgifter kandidatlisten har afholdt til politisk arbejde i kommunen/regionen i det seneste kalenderår, hvor partistøtte er modtaget. Hvis kandidatlisten ikke har anvendt det fulde partistøttebeløb til politisk arbejde, fratrækkes det uforbrugte beløb ved udbetaling af partistøtte for 2024. Det gælder dog kun, hvis kandidatlisten senest har modtaget partistøtte for kalenderåret 2017 eller senere fra en kommune/region.

Udbetaling af partistøtte

Partistøtten for 2024 udbetales på én gang, når kommunen/ regionen har konstateret, at betingelserne for at udbetale partistøtte er opfyldt.

Vejledning til bilag

Bilaget offentliggøres

Bilaget til ansøgningen skal offentliggøres på kommunens/regionens hjemmeside inden for en rimelig frist efter modtagelsen.

Bilaget indeholder oplysninger om private tilskud og tilskud fra ukendte, der er modtaget af kandidatlisten og opstillede kandidater i 2023.

Erklæringer om private tilskud og tilskud fra ukendte modtaget af kandidatlisten i 2023

Hvis kandidatlisten i 2023 fra den samme private tilskudsyder har modtaget et eller flere tilskud, der tilsammen overstiger 22.800 kr., skal tilskudsyderens navn og adresse oplyses i erklæringen i nr. 1.1.

Hvis kandidatlisten i 2023 har modtaget et eller flere tilskud fra ukendte, skal det oplyses i erklæringen i nr. 1.2. Disse tilskud kaldes også anonyme tilskud. Det er tilskud, der er ydet uden angivelse af navn m.v. på tilskudsyderen, og hvor kandidatlisten ikke på anden måde er bekendt med tilskudsyderens identitet. Der er forbud for kandidatlistes (ikke for kandidater) mod at modtage tilskud fra ukendte over beløbsgrænsen, som i 2023 er 22.800 kr.

Regionale kandidatlistes for et folketingsparti skal i erklæringen også oplyse om private tilskud og tilskud fra ukendte, der er modtaget af partiets øvrige organisationer, herunder kredsorganisationer, i regionen.

Kommunale kandidatlistes for et folketingsparti skal i erklæringen også oplyse om private tilskud og tilskud fra ukendte, der er modtaget af eventuelle lokale partiorganisationer i

kommunen.

Hvis det er den regionale eller kommunale kandidatliste for et nyt folketingsparti, der først er blevet opstillingsberettiget efter 1. august 2021, skal erklæringen ikke indeholde oplysning om partiets øvrige organisationer.

Hvad skal kandidatlisten gøre, hvis den får et tilskud over 22.800 kr. fra en ukendt i 2023?

Da der er forbud for kandidatlistere (ikke for kandidater) mod at modtage tilskud fra ukendte over 22.800 kr. i 2023, må kandidatlisten ikke beholde sådanne tilskud. Kandidatlisten skal derfor returnere hele tilskuddet til den ukendte tilskudsyder inden for en måned efter modtagelsen. Hvis det ikke er muligt at returnere tilskuddet, skal tilskuddet i stedet overføres til nedenstående bankkonto hos Indenrigs- og Sundhedsministeriet inden for samme frist: Reg.nr. 0216 kontonummer 4069167020

Overførslen skal påføres teksten: "Anonymt bidrag partistøtte". Samtidig med overførslen skal ministeriet orienteres skriftligt herom, f.eks. via mail til valg@im.dk.

Kandidatlisten må gerne beholde tilskud fra ukendte, der er under beløbsgrænsen.

Erklæringer om private tilskud og tilskud fra ukendte modtaget af opstillede kandidater i 2023

Hvis en kandidat, der opstiller til folketingsvalg, regionalvalg og/eller kommunalvalg, fra den samme private tilskudsyder har modtaget et eller flere tilskud, der i 2023 tilsammen overstiger 22.800 kr., skal tilskudsydernes navn og adresse oplyses i erklæringen i nr. 2.1. Regionale kandidatlistere for et folketingsparti skal oplyse om tilskud modtaget af partiets folketingskandidater og regionale kandidater. Hvis en kandidat har været opstillet til både folketingsvalg og/eller regionalvalg og til kommunalvalg, skal alle tilskud til kandidaten oplyses af den regionale kandidatliste.

Hvis det er en regional kandidatliste for et nyt folketingsparti, der først er blevet opstillingsberettiget efter 1. august 2021, skal erklæringen ikke indeholde oplysning om tilskud modtaget af partiets folketingskandidater.

Andre regionale og kommunale kandidatlistere skal alene oplyse om private tilskud modtaget af deres kandidater.

Hvis en kandidat har modtaget tilskud fra ukendte, skal det oplyses i erklæringen i nr. 2.2. Det er den samlede størrelse af tilskud fra ukendte, der er modtaget af samtlige kandidater i 2023, der skal oplyses.

Hvis den regionale kandidatliste både skal oplyse om tilskud modtaget af partiets folketingskandidater, regionale kandidater og eventuelt kommunale kandidater, er det dermed den samlede størrelse af tilskud fra ukendte, som disse kandidater har modtaget tilsammen, der skal oplyses.

Bekræft oplysninger

Oplysningerne i ansøgningen afgives under strafansvar efter partiregnskabslovens § 6 a og partistøttelovens § 14 a

Kommunen/Regionen kan behandle oplysninger om personer, der indgiver ansøgning om partistøtte. Oplysningerne anvendes af kommunen/regionen til administration af opgaver efter partistøtteloven og partiregnskabsloven. Ansøger har ret til at få at vide, hvilke personoplysninger kommunen/regionen behandler, og har ret til at kræve forkerte oplysninger rettet.

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.

Underskrevet af:

Rasmus Bugge Jensen

CPR 221170****

<https://data.gov.dk/model/core/eid/person/uuid/82ae55ec-ca60-4c6c-abd5-7bc351a0eece>

Dato: 19-12-2024

